
Burgemeester en wethouders van de gemeente Weert;

Overwegende,

dat ingevolge artikel E 7, lid 1 van de Kieswet voor de verkiezing van de leden van de 
gemeenteraad een hoofdstembureau wordt ingesteld, bestaande uit vijf leden, van wie er één 
voorzitter en één plaatsvervangend voorzitter is; 

dat gelet op artikel E 7, lid 2 van de Kieswet de burgemeester voorzitter is van het 
hoofdstembureau en het college van burgemeester en wethouders bevoegd is tot benoeming en 
ontslag van de plaatsvervangend voorzitter en de andere leden, alsmede drie plaatsvervangende 
leden;

dat ingevolge artikel E 8 van de Kieswet benoemingen geschieden voor 4 kalenderjaren;

dat ingevolge artikel E 11, lid 5 van de Kieswet het hoofdstembureau voor de verkiezing van de 
leden van de gemeenteraad tevens als centraal stembureau optreedt;

B E S L U I T E N

1. Tot ontslag van de op 12 december 2017 benoemde personen 
(in werking getreden 1 januari 2018):
a.  tot plaatsvervangend voorzitter, tevens lid hoofdstembureau;
b.  tot lid hoofdstembureau;
c.  tot lid hoofdstembureau;
d.  tot plaatsvervangend lid hoofdstembureau; 
e.  tot plaatsvervangend lid hoofdstembureau.

2. Tot benoeming van:
a. Mevr. G.G.M.F.T.H. Stroux tot plaatsvervangend voorzitter, tevens lid hoofdstembureau;
b. dhr. H.R.A.M. van Veen tot lid hoofdstembureau;
c. dhr. J.T.E. Jansen tot lid hoofdstembureau;
d. dhr. C.J.W.M. Joosten tot plaatsvervangend lid hoofdstembureau; 
e.  dhr. P.A.W. Otten tot plaatsvervangend lid hoofdstembureau.

3 Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 19 december 2021.

Weert, 14 december 2021

Het college van burgemeester en wethouders,

De secretaris,                                 De voorzitter,

drs. M.J.M. Meertens mr. R.J.H. Vlecken




